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Bestyrelsens beretning for 2024 

Foreningen Folkehuset Vanløse 

 

Beretning - Foreningen Folkehuset Vanløse 

Generalforsamling(er) 
I året løb blev der afviklet i alt 3 generalforsamlinger. I april afholdtes ordinær generalforsamling, hvor 

bestyrelsen fik generalforsamlingens fulde opbakning til dels at arbejde videre på planerne med at omdanne 

"foreningsstrukturen" samt at gøre den mere driftsorienteret (med henblik på at styrke indsatsen 

for Frodes bedst muligt). 

På den baggrund besluttede generalforsamlingen ligeledes at udsætte valg til bestyrelsen samt godkendelse 

af regnskab til en ekstraordinær generalforsamling, hvor "ny struktur" kunne drøftes/vedtages. 

Ekstraordinær generalforsamling blev afholdt i juni måned. Her blev regnskabet for 2023 godkendt! 

Arbejdet med at finde ny - mere driftsorienteret struktur, var endnu ikke afsluttet, hvorfor valg til bestyrelsen 

endnu en gang blev udskudt. 

I november afvikledes endnu en ekstraordinær generalforsamling, hvor bestyrelsen måtte meddele, at 

arbejdet med planerne for ny foreningsstruktur var stillet i bero, formentlig frem til foråret 2025. Grundet 

denne forsinkelse, blev "valg til bestyrelsen" gennemført efter indstilling fra bestyrelsen. 

 

Bestyrelsens arbejde 
Der har i høj grad været fokus på at støtte op om at få Frodes godt fra start. Der er afviklet events, vasket op 

og gjort rent, passet bar, ordnet regnskaber og meget andet, hvorfor aktivitetsniveauet i foreningen har været 

nærmest ikke-eksisterende! Det blev dog til lidt velbesøg familiebanko og et enkelt bankospil kun for 

foreningens medlemmer. 

Endvidere har bestyrelsen løbende afholdt egne møder samt møder med Frodes daglige leder 

og Frodes mentor/långiver. 

 

Beretning - Frodes Folkehus 
Lige siden den 12. januar, hvor dørene endelig kunne åbnes helt til Frodes Folkehus - Vanløses nye 

samlingssted - har Frodes budt gæster velkommen indenfor i de hyggelige omgivelser, og dagen igennem er 

der serveret kolde og varme drikke, boller m/ost, kage, frokosttallerken og ikke mindst fællesspisning kl. 18 - 

som dagens samlingspunkt ved de kulørte borde. 

 

Hverdagen - den første tid 
Igen viste det sig, at være noget vanskeligere end forventet at få styr på alle de mange (nye) praktiske 

opgave. Dels at lære "husets" rutiner at kende og dels at få sat det - for Frodes - helt rigtige team af 

medarbejdere. 

Efter en festlig åbningsdag, meldte hverdagen sig. Al fokus skulle nu flyttes fra indretning og klargøring af 

lokalerne, til nu at skabe en god hverdag i et Frodes Folkehus i fuld drift og til at få "alt til at spille" for 

både gæster og personale. Det blev langt mere udfordrende end holdet bag projektet havde ønsket og håbet.  

For at sikre rammerne for en god og stabil hverdag valgte Frodes styregruppe, at de frivillige - midlertidigt - 

ikke skulle være en fast del af den daglige bemanding i Frode. Derimod skulle bemandingen alene bestå af 

lønnet personale, selvom dette valg (endnu en gang) ville medføre øgede økonomiske omkostninger for den 

daglige drift. 

I løbet af foråret blev der ansat personale til varetagelse af de mange, mange forskellige opgaver, der er 

i Frodes (køkken, bar, events, lokaleudlejning og meget meget mere). Frivillige gav (stadig) løbende en 

hånd med ved bl a stoleopsætning, reparation af stole, opsætning af info-skilte osv, osv. Rammerne for 

hverdagen begyndte - lang om længe - at tage form!  

 

Udviklingen 
Efterhånden som kendskabet til Frodes gode mad, hyggelige omgivelser, koncerter og events øgedes, 

øgedes antallet af gæster også. Det er fortsat en kæmpe glæde at se, hvordan gæsterne tager/har taget 

imod Frodes både i hverdagen og "til fest". 
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Mange tager hver dag plads ved de kulørte borde for at arbejde, nyde dejlig mad og/eller for at deltage i et 

af Frodes forskellige udbud af events! Events, der spænder lige fra perleplader, quizzer, film samt spil til 

dans og musik. Særligt koncerter, børneforestillinger og foredrag har fået stor opmærksomhed. 

Også Frodes bordtennisborde er et hit hos aktive unge i alle aldre! 

 

Det vi ikke nåede i 2024 
Vi er kommet langt, - meget langt, når vi selv skal sige det! Det har været og er stadig et langt mere 

krævende projekt, end vi (frivillige og glade amatører) havde en forestilling om. En på alle måder 

ressourcekrævende opgave, både "fysisk" og økonomisk. 

Derfor havde vi i bestyrelsen også gerne set, at arbejdet med at etablere en mere driftsorienteret 

"styring/ledelse" var gennemført. Forskellige ting har endnu ikke gjort dette muligt. Nye muligheder 

undersøges fortsat. 

Ligeledes ville vi også gerne have været i mål med større involvering af frivillige i den daglige drift. Også 

her arbejdes der videre på "sagen". 

 

 

 

Stor tak til alle der har valgt at støtte op om foreningens arbejde for Frodes Folkehus - tak for jeres 

medlemskab!  
 

 

 

 


